关于正式启动第三批学前教育专业“十二五”规划教材

编写工作的通知
为了与幼儿教师资格考试顺利对接，提高教材的质量和实用价值，满足各学校教学科研和教师专业成长的需要，湖南大学出版社经过反复研讨，并与总主编杨莉君教授会商，决定正式启动第三批学前教育专业“十二五”规划教材的编写工作。现将相关情况通报如下，请各学校广泛发动、踊跃申报。

一、拟编写的课程科目、名称
1.幼儿健康教育与活动指导      2. 幼儿科学教育与活动指导
3.幼儿社会教育与活动指导      4. 幼儿艺术教育与活动指导
5.幼儿语言教育与活动指导      6. 基础钢琴（二）

7.唱歌                        8.自然科学基础知识

9.社会科学基础知识
二、教材主编、副主编的基本要求产生办法

为了保证书稿质量,拓宽图书市场，达到“双赢”目标，教材采用多校多作者合作形式编写。每本教材主编2人(限一校一人),副主编4人(与主编同校者不超过一人)。

（一）主编的基本要求

1. 主编原则上要求有高级职称，相关专业工作3年以上经历。

2. 学校教研室的负责人或者资深教师。

3. 有过教材编写经验。

请主编准备好个人简介。

（二）主编产生办法

主编通过申报、评定产生。教材主编采用教师主动申报制，原则上每所学校最多能报两本教材的主编。拟申报主编的教师拟定教材编写大纲，对教材的编写理念、特色、要求、章节目安排等做出规划，并于12月31日前发到出版社联系人邮箱。教材编委会审定编写大纲后确定主编人选，并于1月中旬召开主编、副主编会议。
（三）副主编的基本要求与产生办法

副主编的基本要求与主编相同，采用申报与评选的相结合的办法产生。原则上每所学校最多能申报四本教材的副主编。

对参编人员没有任何要求，各校可以根据校情自由申报。